ἀφοδῆσεν οἷς ἰσθρῆσεν ἕμμελλεν . Ita quidem ex codi-
 ce Regio edidit Rob. Stephanus . Verum in tri-
 bus nostris codicibus Maz. Med. & Fuk. aliter scri-
 bitur hic locus οἰκοδόντι καὶ ἐξ ἑαυτῆ ἀφοδῆσεν , ἐν οἷς
 ἰσθρῆσεν ἕμμελλεν ἀποχρησάμεν . Quae quidem le-
 ctio rectior mihi videtur .

ἀπὸ βίῃ θεωρητικῆ . Exstat hodieque hic Philonis
 liber ; in quo differit Philo de vita quorundam

Philosophorum , qui reliquis civitatibus in agro de
 solitudine degentes , orationibus & contempla-
 tioni vacabant , quos θεωρητὰς dictos fuisse ait
 & mulieres θεωρητῆρας . Hos Eusebius non esse
 fuisse Christianos , qui ex Hebraeis coeniti ab
 Evangelista Marco , strictiorem quandam morum
 disciplinam fuerant amplexi . At Scaliger in lib. 6.
 de Emendatione temporum , Essenos illos fuisse
 contendit : & Eusebium graviter reprehendens qui
 Christianos illos fuisse affirmaverit . Deo exam-
 genera Essenorum fuisse scribit Scaliger ; & ab
 quidem fuisse θεωρητῶν , de quibus in prioribus libro
 differit Philo : alios θεωρητῶν . Ego vero in hoc
 quidem libenter assentior Scaligero , quod θεωρη-
 τὰς illos negat Christianos unquam fuisse . Adeo
 paulo post pluribus argumentis demonstrabimus .
 Sed quod idem Scaliger dicit , illos Philonis θεωρη-
 τῶν Essenos fuisse , id mihi persuadere non pos-
 sum . Nam primum quidem Philo in toto libro
 de vita contemplativa , nusquam illos Essenos
 nominat . Immo statim in ipso libri exordio , θεωρη-
 τῶν ait nuncupatos fuisse , & mulieres quidem in
 instituti θεωρητῶν . Deinde Esseni quidem in Ju-
 dexa tantum erant ac Palaestina , ut discrete scribit
 Philo , tum in libro quod omnis probus sit liber ;
 tum in Apologia pro Judaeis quam citat Eusebius
 in libro 8. de preparatione . Therapeuta vero per
 omnem Graeciam ac Barbariam diffusi erant . Sed
 praecipue in Aegypto circa Mareotem degabant , ut
 ait Philo ; qui Mareoticam eorum patriam & quae
 si metropolim fuisse testatur , quo praeterea
 mus quique Therapeutarum commigrabat . De-
 nique Josephus diligentissimus alioqui Scriptor ,
 cum de Essenorum secta duobus in locis exposito
 differnerit , tamen de illis θεωρητῶν Essenos
 verbum quidem dixit . Mitto quod Therapeuti-
 bus multa attribuit Philo , quae ab Essenorum
 longe abhorrent . Cujusmodi illud est quod de mul-
 lieribus Therapeutice dicit ; cum tamen Philo
 discrete testetur Essenos muliebrem sexum non
 Jam illud quod ait Philo , Therapeutas patriam
 suam propinquas & amicis sponte relinque-
 re , an non manifeste pugnat cum eo , quod Philo
 plus affirmat , Essenos scilicet nihil propinquas
 donare , sed omnia in commune conferre . Testi-
 lit Scaligerum Philonis locus , qui librum suum de
 vita contemplativa sic exorditur : ἰσθρῆσεν οἷς ἰσθρῆ-
 θεῖς δι τὴν θεωρητικὴν ἐπιπέραν καὶ ἀσκήσιν οἷς ἰσθρῆ-
 σιν , ἢ τὸ ζωὴν θεωρητικὴν ἐπιπέραν τῶν πλεονεκτη-
 δυνεζόντων , ἀπὸ τῆς ἀπὸ τῶν θεωρητῶν ἀσκήσεως
 λήξω . Scilicet Scaliger ἰσθρῆσεν ἰσθρῆσεν ἰσθρῆσεν
 Sed nihil necesse est . At , inquires , quomodo
 fuerunt Therapeutae ? Judaicae quidem religionis
 cultores illos fuisse non dissiteor , maxime cum
 Philo nihil praeter legem ac Prophetas , eos sectari
 se dicat . Sed Essenos illos non fuisse , ex his quae
 satis , ut opinor , liquet . Idem nobiscum fecit
 Photius in bibliotheca cap. 103. ἀσκήσεως δὲ τῆς
 ἀπὸ τῶν θεωρητῶν φιλοσοφίας ἀπὸ τῶν θεωρητῶν
 θεωρητικῆς φιλοσοφίας βίαι : ὅντι μὲν ἰσθρῆσεν οἷς ἰσθρῆ-
 σιν ἀπὸ τῶν θεωρητῶν .

ἐπιπέραν μὲν . In tribus nostris codicibus Maz.
 Med. ac Fuk. scriptum invenit ἐπιπέραν μὲν
 εἰς πατρίδα δακτυλίαν ἐπέραν . Hic improprie
 quitur Philo . Nam coloni ex patria potius quam

patriam migrare dicuntur. Et tamen figura est A non inelicans, *δοκιμῆν εἰς πατριδα* & *ἰλιθεῖν*. Nam Therapeutæ qui relicta patria in Agyptum ad pagum Mareoticum commigrabant, merito dicuntur in coloniam mitti. Jam verò cum iidem Therapeutæ locum illum pto patria habuerint, recte dicuntur in patriam migrasse, cum illuc proficiscerentur.

φιλοσοφῆσι πλεῖν πατριῶν φιλοσοφίαν. Ita ex codice Regio edidit Rob. Stephanus. Verum in codice Maz. ac Med. scriptum inveni *πλεῖν πατριῶν φιλοσοφῆσιν*. In codice autem Fuk. legitur *πλεῖν πατριῶν φιλοσοφῆσι φιλοσοφίαν*. Quod mihi quidem rectius videtur. Sic enim Philo loqui solet de Judæis; ut in lib. 3. de vita Mosis *εἰστί τῶν φιλοσοφῶν τὰς ἰσθμίας ἰσθμίας πλεῖν πατριῶν φιλοσοφίαν*. & in legatione ad Cajum *ἡ μάλα τὰς ἰσθμίας ὅτι δημοσία πλεῖν πατριῶν παρ' ἑνοτάρι φιλοσοφίαν*.

ἐκ κοινῶν ἀλλήλων. In Philone & in codice Maz. Med. & Fuk. & Savil. legitur *ἀλλήλων* recitatur. Porro quid significet *κοινῶν* vocabulum, quævis notum est arbitror. Antiquiores Græci *κοινῶν* vocabant, quas recentiores *ἀλλήλων* dicebant, cum scilicet aliud dicitur, aliud intelligitur. Docet id Plutarchus in libro quomodo legendi sint poete. *ἔχει δὲ ἀναδωρόν τι φιλοσοφῶν ἐπὶ τῶν διαβόλων μάλα καὶ μὲν οὐκ εἰς τὰς πάλας ὑπονοίας, ἀλλ' ἕως δὲ τῶν λογισμῶν ἀναδωρόντι*. Ita certe apud Platonem sumitur *ὑπονοία* in lib. 2. de Republica sub finem. Et apud Philonem infra.

συγγράμματα παλαιῶν ἀνδρῶν, εἰ τῆς ἀριστείας αὐτῶν ἀρχήται. Jam supra docuimus, Philonis Therapeutas diversos ab Esenis fuisse. Restat nunc ut probemus, eos non fuisse Christianos, ut sibi alii que persuasit Eusebius. Undenam verò id probare certius possumus, quàm ex hoc Philonis loco quem præ manibus habemus. Ait igitur Philo, habuisse Therapeutas scripta veterum quorundam suæ sectæ auctorum, qui legem allegorice exposuissent. Quomodo hæc de Christianis accipi possunt; qui tum novelli erant & nudius tertius nati. Quenam rogo sunt scripta illa; quinam vetusti auctores & percipies illius sectæ? Non certe Prophetarum libri. Hos enim diserte ab illis separat Philo. Respondet Eusebius esse forsitan Evangelia & Epistolæ Apostolorum; sed hæc vixdum scripta erant Philonis ætate; nedum ut Apostoli & Evangelistæ pro vetustis auctoribus haberi etiamtum possent, præsertim à Philone, qui & Apostolicorum temporum fuit æqualis, & cum Petro familiariter Romæ versatus est, si Eusebio credimus. Annon ex his aperte colligitur, Philonem eo in libro de Christianis non loqui? Sunt & alia argumenta ex quibus idem probari potest. Ut cum dicit Philo Therapeutas bis tantum quotidie preces fecisse, oriente scilicet Sole & occidente. Quasi vero primi Christiani non tertiam, sextam & nonam horam, ut in Actibus legitur; & singulis non diei modo, sed & noctis horis Deum oraverint. Item quod ait Therapeutas hymnos & cantica vario metrorum genere in honorem Dei composuisse, cadere non potest in primævos illos Christianos. Serius enim novos hymnos contexere ceperunt, post Antoninorum scilicet tempora; cum viti docti sese ad nostram religionem applicuissent. Jam ve-